
 

 

 

 

            

            

            

             

KOMISIONI AD HOC për përpilimin e kritereve të konkursit publik dhe vlerësimin e 

punimeve për arritje shkencore dhe inovacion, në mbështetje të nenit 6 të Rregullores për 

Dhënien e Dekoratave pranë OMK-së si dhe Vendimit nr. KD 36/2023 i dates 15.03.2023 të Këshillit 

Drejtues të OMK-së, duke iu referuar thirrjes publike për përkrahje financiare për arritje shkencore 

dhe inovacion për vitin 2022, në takimin e datës 05 korrik 2023 nxjerr këtë: 

 

LISTË PRELIMINARE 

Për përfituesin e përkrahjes financiare për arritje shkencore dhe inovacion për vitin 2022, sipas thirrjes 

për aplikim të publikuar me datë 02 mars 2023, si në vijim: 

 

Nr. Emri dhe mbiemri i kandidatit Totali i pikëve 

1 Dr. Enver Hoxha 6 pikë 

 

Shënim: Përfituesi i lartëcekur është përzgjedhur për faktin se posedon kopjen e Certifikatës së 

patentës të lëshuar nga autoriteti i Patentave në Republikën e Gjermanisë, me datë 13.01.2022. 

Ndërkaq kandidatët e poshtëshënuar nuk kanë arritur të përmbushin kriteret poentuese sipas 

thirrjes për aplikim, përkatesisht nuk posedojnë Certifikatën apo dokumentin e patentës së lëshuar 

nga autoritetiti kompetent vendor ose ndërkombëtar: 

Nr. Emri dhe mbiemri i kandidatit Totali i pikëve 

1 Dr. Qëndresë Daka  - 

2 Dr. Ibadete Bytyqi - 

 

 



 

 

 

 

Të gjitha palët e pakënaqura me këtë listë, mund t’a ushtrojnë të drejtën e tyre të ankesës në afat 
kohor prej 7 (shtatë) ditësh nga dita e publikimit të kësaj liste përmes Komisionit Ad-hoc për arritje 
shkencore dhe inovacion, te Këshilli Drejtues i OMK. 

Në rast se dorëzohen ankesat brenda afatit të paraparë, ato shqyrtohen nga Këshilli Drejtues. Në të 
kundërtën, Komisioni përmes vendimit publikon listën finale me përfituesin e përkrahjes financiare 
për arritje shkencore dhe inovacion për vitin 2022. 

 

Prishtinë, 05 korrik 2023 


